
 

  MENDOZA, 23 de julio de 2024 
 

 VISTO: 

 

 El expediente electrónico Nº 10306/24 caratulado: “SECRETARÍA DE 
INVESTIGACIÓN Y POSGRADO s/cambio codirectora Proyecto Interno 2023-2024 - 
"Performance, cuerpo y memoria!”. 

 
  CONSIDERANDO: 

 
 Que la Secretaría de Investigación y Posgrado solicita el cambio de la co-
directora Prof. Pamela Estefanía HÜBBE, del proyecto de investigación interno titulado 

“Performance, Cuerpo y Memoria”, por razones de embazo. 
 
 Que asimismo la directora del proyecto, Mgter. Verónica AGUIRRE, 

propone encomendar esas funciones a la Mgter. Fabiana Haydeé PEREIRA ya que posee 
las competencias necesarias para asumir dicho rol y garantizar la continuidad y el éxito 
del proyecto 

 
Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

dispuesto por este Cuerpo en sesión plenaria del 30 de abril de 2024, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar la designación a la Mgter. Fabiana Haydeé PEREIRA para 
cumplir las funciones de Co-directora del proyecto de investigación interno titulado 

“Performance, Cuerpo y Memoria”, en lugar de la Prof. Pamela Estefanía HÜBBE, 
quien fuera designada mediante resolución 59/23 C.D. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 121 
 

 


